

26 stycznia 2022



Wystawa „Nabytki Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 2020-2021” - już otwarta

Wczoraj, podczas kameralnego wernisażu po raz pierwszy zaprezentowano wystawę poświęconą najnowszym obiektom w zbiorach Muzeum Zamkowego w Sandomierzu. Wśród nich znalazł się m.in. brakteat z kroczącym orłem, wybity prawdopodobnie w Sandomierzu za czasów Władysława Łokietka.

Na wystawie zgromadzono obiekty o różnym charakterze, pozyskane przez zamkowych pracowników merytorycznych w wyniku przekazów, zakupów, ze środków zewnętrznych lub własnych oraz darów. Ze względu na ograniczoną przestrzeń na ekspozycji znalazły się najcenniejsze i najważniejsze nabytki pozyskane w latach 2020-2021, w tym dzieło „Jeździec na siwym koniu” Piotra Michałowskiego, prace Macieja Topolskiego, Jana Nepomucena

Lewickiego, Stanisława Kamockiego, czy Zdzisława Lenartowicza oraz plakaty współczesnego artysty Alfreda Hałasy. Nowe obiekty wzbogaciły także słynną zamkową kolekcję sreber europejskich z XIX w. - na ekspozycji zaprezentowano światowej sławy złotnika Josefa Carla Klinkoscha, jak również znakomitej klasy wyroby rzemieślników berlińskich. Na wystawie wyeksponowany został brakteat z kroczącym orłem, wybity prawdopodobnie w Sandomierzu za czasów Władysława Łokietka, bogata kolekcja utensyliów aptecznych po znanym sandomierzanie Kazimierzu Targowskim oraz kilka dokumentów dotyczących Sandomierszczyzny z XVIII, XIX i XX wieku. Najnowsze zabytki o literackim charakterze to przede wszystkim listy związanej z Sandomierzem warszawskiej poetki i tłumaczki Ludmiły Marjańskiej, listy Marii Iwaszkiewicz, córki Jarosława oraz rękopisy Wincentego Burka i Stanisława Młodożeńca.

W ciągu dwóch ostatnich lat grono muzealnych mecenasów i darczyńców tworzyli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowy Bank Polski, Bank Spółdzielczy w Sandomierzu, jak również: Andrzej Bogucki, Marta Burek, Krzysztof Burek, Elżbieta Bury, Alfred Hałasa, Edward Josefowski, Janusz Kamocki, Kinga Kędziora-Palińska, Jacek Kownacki, Jerzy Krzemiński, Bolesław Sas Lewandowski, Cezary Łutowicz, Małgorzata Polit, Adam Pławiak oraz Jan Puk.

Wystawa „Nabytki Muzeum Zamkowego w Sandomierzu 2020-2021” w Zamku Królewskim w Sandomierzu potrwa do 20 marca 2022 roku.

Galeria zdjęć

